
Р Е Ш Е Н И Е № РНП-36-410
о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений о ЗАО «Аннинский
мясокомбинат»
08.09.2014 года                                                                                                  г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия) в составе:
<…> - председатель Комиссии; <…> - члены Комиссии;
в присутствии представителя ФКУ Управления по конвоированию УФСИН России по
Воронежской области <…> и в отсутствии, надлежащим образом уведомленных
представителей ЗАО «Аннинский мясокомбинат», рассмотрев обращение ФКУ
Управление по конвоированию о включении в реестр недобросовестных
поставщиков сведений о ЗАО «Аннинский мясокомбинат» в связи с уклонением
последнего от заключения контракта на поставку колбасы полукопченной
(реестровый № извещения о проведении электронного аукциона
0331100008514000017), установила:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 104 Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о закупках) приняло к
рассмотрению обращение ФКУ Управление по конвоированию о включении в
реестр недобросовестных поставщиков сведений о ЗАО «Аннинский
мясокомбинат» в связи с уклонением последнего от заключения контракта на
поставку колбасы полукопченной (реестровый № извещения о проведении
электронного аукциона 0331100008514000017).
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующему выводу.
17.06.2014г. ФКУ Управление по конвоированию на официальном сайте
www.zakupki.ru в сети Интернет было опубликовано извещение №
0331100008514000017 о проведении аукциона в электронной форме на поставку
колбасы полукопченной.
Электронной торговой площадкой на которой проводились торги являлось ЗАО
«Сбербанк — АСТ».
01.07.2014г. опубликован протокол подведения итогов электронного аукциона,
согласно которому победителем был признан ЗАО «Аннинский мясокомбинат».
Порядок заключения контракта по итогам проведенного аукциона в электронной
форме регулируется статьей 70 Закона о закупках.
Согласно ч.1 ст.70 Закона, по результатам электронного аукциона контракт
заключается с победителем такого аукциона.
В силу положений названной статьи, в течение пяти дней с даты размещения в
единой информационной системе протокола подведения итогов аукциона заказчик
размещает в единой информационной системе без своей подписи проект
контракта.
В течение пяти дней с даты размещения заказчиком в единой информационной
системе проекта контракта победитель электронного аукциона размещает в
единой информационной системе проект контракта, подписанный лицом,
имеющим право действовать от имени победителя такого аукциона, а также
документ, подтверждающий предоставление обеспечения исполнения контракта и
подписанный усиленной электронной подписью указанного лица.
Победитель электронного аукциона, с которым заключается контракт, в случае
наличия разногласий по размещенному проекту контракта, размещает в единой
информационной системе протокол разногласий, подписанный усиленной



электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени победителя
такого аукциона.
В течение трех рабочих дней с даты размещения победителем электронного
аукциона в единой информационной системе протокола разногласий заказчик
рассматривает протокол разногласий и без своей подписи размещает в единой
информационной системе доработанный проект контракта либо повторно
размещает в единой информационной системе проект контракта с указанием в
отдельном документе причин отказа учесть полностью или частично
содержащиеся в протоколе разногласий замечания победителя такого аукциона.
В течение трех рабочих дней с даты размещения заказчиком в единой
информационной системе вышеуказанных документов победитель электронного
аукциона размещает в единой информационной системе проект контракта,
подписанный усиленной электронной подписью лица, имеющего право
действовать от имени победителя такого аукциона, а также документ,
подтверждающий предоставление обеспечения исполнения контракта и
подписанный усиленной электронной подписью указанного лица, или  протокол
разногласий.
В результате анализа информации содержащейся на электронной торговой
площадке ЗАО «Сбербанк — АСТ» 02.07.2014 г. заказчик разместил проект
контракта. 07.07.2014г. победитель электронного аукциона разместил протокол
разногласий, 08.07.2014г. заказчик разместил доработанный проект контракта,
14.07.2014 победителем на ЭТП снова был размещен протокол разногласий,
касающийся изменения юридического адреса поставщика, на что 16.07.2014г.
заказчиком был размещен доработанный проект  контракта, 21.07.2014 победитель
разместил протокол разногласий, касающейся указания другого расчетного
счета, на что 24.07.2014г. заказчиком был размещен доработанный проект
контракта.
В последующем со стороны победителя - ЗАО «Аннинский мясокомбинат»
подписанный соответствующим образом проект контракта и необходимые
документы о его обеспечении исполнения либо протокол разногласий  направлены
не были.
В силу ч.13 ст.70 закона о контрактной системе, победитель электронного аукциона
признается уклонившимся от заключения контракта в случае, если в сроки,
предусмотренные настоящей статьей, он не направил заказчику проект контракта,
подписанный лицом, имеющим право действовать от имени победителя такого
аукциона.
25.08.2014г. был заключен государственный контракт с ООО «Горностай» в
соответствии с ч.14. ст.70 Закона о контрактной системе, как с участником который
предложил такую же, как победитель аукциона, цену контракта или предложение о
цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие
после условий, предложенных победителем такого аукциона.
В соответствии с ч.2 ст.104 Закона о контрактной системе, информация об
участниках закупок, уклонившихся от заключения контрактов, вносится в реестр
недобросовестных поставщиков.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о закупках, а
также постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. № 1062 «О порядке
ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»,
Комиссия решила:
Включить в реестр недобросовестных поставщиков сроком на 2 года сведения о
ЗАО «Аннинский мясокомбинат» (ИНН 3601009966, 394006, Воронежская обл., г.
Воронеж, ул. 20 Летия Октября, 59, учредитель — Общество с ограниченной



ответственностью «СОТИС АМК», ИНН учредителя 3664091498, КПП 366401001,
генеральный директор - <…>) в связи с уклонением от заключения муниципального
контракта.
Датой включения сведений в реестр недобросовестных поставщиков о ЗАО
«Аннинский мясокомбинат» считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте www.zakupki.gov.ru в сети Интернет.
Резолютивная часть решения объявлена 03.09.2014 года.
В полном объеме решение изготовлено 08.09.2014 года.
Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.
Председатель Комиссии
Члены комиссии


